

## REPORTE DE RESULTADO INTEGRAL DEL BANCO DE LA REPÚBLICA

Por el período comprendido entre el 1 de enero y el 30 de septiembre de 2022

Información tomada de los libros de contabilidad del Banco que no constituyen estados financieros intermedios  
Cifras expresadas en millones de pesos colombianos, por efecto de redondeo los totales pueden diferir ligeramente



Ingresos y egresos	Septiembre 2022	Septiembre 2021
<b>Ingresos</b>		
<b>Intereses y rendimientos</b>	<b>2.735.472</b>	<b>1.354.201</b>
Reservas internacionales, neto	-	61.665
Operaciones activas de regulación monetaria	2.734.741	1.262.699
Inversiones TES	2.049.654	997.669
Inversiones en otros títulos de deuda privada	35.126	134.896
Operaciones Repo	649.961	130.134
Operaciones de regulación cambiaria	-	29.387
Contratos forward	-	29.387
Otras operaciones	732	450
<b>Comisiones</b>	<b>171.968</b>	<b>148.956</b>
<b>Diferencias en cambio</b>	<b>100.111</b>	<b>206.450</b>
<b>Moneda metálica emitida - valor facial</b>	<b>246.336</b>	<b>209.164</b>
<b>Otros ingresos</b>	<b>35.026</b>	<b>33.924</b>
<b>Total ingresos</b>	<b>3.288.913</b>	<b>1.952.695</b>
<b>Egresos</b>		
<b>Intereses y rendimientos</b>	<b>5.222.307</b>	<b>382.683</b>
Reservas internacionales, neto	4.237.270	-
Depósitos remunerados - Gobierno Nacional	951.848	297.358
Operaciones pasivas de regulación monetaria	32.862	36.371
Depósitos de contracción monetaria	32.862	36.371
Operaciones de regulación cambiaria	-	48.954
Contratos forward	-	48.954
Otras Operaciones	326	-
<b>Gastos en administración de reservas internacionales</b>	<b>32.090</b>	<b>37.953</b>
<b>Comisión de compromiso crédito flexible FMI</b>	<b>78.991</b>	<b>98.361</b>
<b>Diferencias en cambio</b>	<b>6.467</b>	<b>21.018</b>
<b>Costos emisión y distribución especies monetarias</b>	<b>228.255</b>	<b>163.084</b>
Costos de emisión de billetes	75.894	48.993
Costos de emisión moneda metálica	140.630	105.058
Distribución de especies monetarias	11.732	9.033
<b>Beneficios y gastos de empleados</b>	<b>384.155</b>	<b>345.687</b>
<b>Gastos generales</b>	<b>91.888</b>	<b>77.299</b>
<b>Impuestos</b>	<b>11.546</b>	<b>10.698</b>
<b>Seguros</b>	<b>9.536</b>	<b>7.737</b>
<b>Contribuciones y afiliaciones</b>	<b>10.235</b>	<b>10.632</b>
<b>Gastos culturales</b>	<b>8.939</b>	<b>7.460</b>
<b>Deterioro, depreciaciones y amortizaciones</b>	<b>64.487</b>	<b>62.575</b>
<b>Otros gastos</b>	<b>2.017</b>	<b>2.401</b>
<b>Total egresos</b>	<b>6.150.914</b>	<b>1.227.588</b>
<b>Resultado del ejercicio</b>	<b>(2.862.001)</b>	<b>725.107</b>
<b>Otro resultado integral del período</b>	<b>(6.098.371)</b>	<b>(2.480.274)</b>
Nuevas mediciones plan de beneficios definidos	(240.392)	(358.787)
Instrumentos financieros al valor razonable - ORI	(5.857.979)	(2.121.488)
Cambios en el valor razonable	(5.857.882)	(1.847.380)
Traslados a resultados	(98)	(274.108)
<b>Resultado integral total</b>	<b>(8.960.371)</b>	<b>(1.755.168)</b>